COMUNICADO ANS/DIOPE DE 27.10.2021

COMUNICADO ANS/DIOPE DE 27.10.2021

A Diretoria de Normas e Habilitação das Operadoras - DIOPE, da Agência Nacional de Saúde
Suplementar - ANS, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos XXII e XXIII do art. 4º,
da Lei nº 9.961, de 28 de janeiro de 2000, c/c o inciso II do art. 31 da Resolução Normativa -
RN nº 197, de 16 de julho de 2009, resolve COMUNICAR os cancelamentos dos registros das
operadoras de planos privados de assistência à saúde.

Registro

CNPJ

Razão Social

Cidade

UF

Data Cancelamento

Motivo

36.884-9

 1 / 3

COMUNICADO ANS/DIOPE DE 27.10.2021

49.364.193/0001-59

MEDIPLAN ASSISTENCIAL LTDA

Sorocaba

SP

03/09/2021

Por incorporação

35.457-1

34.274.233/0001-02

PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A.

Rio de Janeiro

RJ

20/10/2021

 2 / 3

COMUNICADO ANS/DIOPE DE 27.10.2021

Pedido de Cancelamento

PAULO ROBERTO VANDERLEI REBELLO FILHO
 Diretor de Normas e Habilitação das Operadoras

(DOU de 28.10.2021 - pág. 145 - Seção 3)

 3 / 3